
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N° 107 DEL 03/06/2008 

 
OGGETTO: Lavori di “Manutenzione straordinaria Opera Pia Alcamisi Papia – Piazza 

 Duomo”  
- Approvazione atti di contabilità finale, certificato di regolare esecuzione e 
svincolo della polizza fidejussoria  

 

L’anno duemilaotto il giorno tre del mese di giugno alle ore 11,00 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
PREMESSO: 
 
Che con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia “Alcamisi Papia”, in 
data 22/01/2003 è stato approvato il progetto per i lavori di “Manutenzione straordinaria 
Opera Pia Alcamisi Papia – Piazza Duomo”, redatto dall’Arch. Vincenzo Buono per un 
importo complessivo di € 251.476,80;  
 
Che i predetti lavori sono stati finanziati con fondi dell’Assessorato Regionale LL. PP. con 
D.C.S. n. 01299/7 del 13/10/2004; 
 
Che con determinazione del Sindaco del 01/03/2004 prot. n. 543 è stato nominato il Geom. 
Michele Reina, RUP dei lavori indicati in oggetto; 
 
Dato atto che in data 16/12/2005, a seguito di asta pubblica, l’appalto dei lavori è stato 
aggiudicato all’impresa “Severino Felice”, con sede in Casteltermini, via S.G. D’Alessandro 
n. 8 e, conseguentemente è stato stipulato il relativo contratto - Rep. n° 753 del 22/02/2006; 
 
Considerato che occorre procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale, del 
certificato di regolare esecuzione e dello svincolo della polizza fidejussoria, con 
conseguente pagamento all’impresa “Severino Felice” della somma di credito di € 794,90 
oltre IVA, a saldo di ogni suo avere per i lavori di “Manutenzione straordinaria Opera Pia 
Alcamisi Papia – Piazza Duomo; 
 
Visti gli atti di contabilità finale;  
 
Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 

DETERMINA 



 
 

1) approvare gli atti di contabilità finale, il certificato di regolare esecuzione e lo svincolo 
della polizza fidejussoria; 

2) liquidare all’impresa “Severino Felice” la somma di credito di € 794,90 oltre IVA, a saldo 
di ogni suo avere per i lavori di “Manutenzione straordinaria Opera Pia Alcamisi Papia – 
Piazza Duomo”. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. Michele Reina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


